
Ліцей  № 5 імені Анатолія Кореневського 
Володимирської міської ради 

 
                                                        Н А К А З 

 14 квітня 2023 року        ​       м.Володимир                                                    №43   

 
Про підсумки роботи з обдарованими  
дітьми та талановитою молоддю  
у 2022-2023 навчальному році 
 
 

Відповідно до Закону України «Про освіту», Положення про Всеукраїнські 
учнівські олімпіади, турніри, конкурси з навчальних предметів,  конкурси-захисти 
науково-дослідницьких робіт, олімпіади зі спеціальних дисциплін  та конкурси 
фахової майстерності, затвердженого наказом Міністерства освіти і науки України 
від 22 вересня 2011 р. № 1099, Положення про малу академію наук учнівської 
молоді, затвердженого наказом Міністерства освіти і науки України від 9 лютого 
2006 р. № 90, Концепції «Нова українська школа», на виконання наказу  від 
07.09.21 року №     «Про організацію роботи з обдарованими учнями та 
талановитою молоддю у 2021-2022 навчальному році» та з метою створення умов  
для пошуку,  підтримки і розвитку інтелектуально й творчо обдарованих дітей в 
закладі налагоджена система роботи з обдарованими учнями, стимулювання 
творчого самовдосконалення учнівської молоді, самореалізації особистості з 
сучасному суспільстві. 
Педагогічний колектив упродовж 2022-2023 навчального року здійснював 
належну роботу у напрямку забезпечення результативності освітнього процесу, 
оволодіння учнями базовими, загально-навчальними вміннями й навичками, які 
були спрямовані на розвиток індивідуальних здібностей кожної дитини та 
створення умов для самореалізації. Для задоволення пізнавальних потреб учнів у 
закладі запроваджено факультативи, курси за вибором, організовано роботу 
гуртків та спортивних секцій. Значну увагу роботі з обдарованими учнями надає 
практичний психолог, яка свою діяльність планує за технологією 
психолого-педагогічного супроводу обдарованих та здібних дітей. Цей процес має 
планомірний і системний характер, передбачає комплексне діагностування, 
консультування вчителів і батьків, проєктування індивідуально орієнтованих 
програм психолого-педагогічного супроводу учнів. 
Згідно з річним планом  проведені методичні заходи для вчителів щодо навчання, 
виховання й розвитку здібних учнів протягом року: психолого-педагогічний 
консиліум з теми «Психологічна готовність першокласників до навчання у школі», 
психолого-педагогічний консиліум «Врахування в навчанні та вихованні 
індивідуально-типологічних особливостей підлітків», психолого-педагогічний 
консиліум «Особливості адаптації 5 класів до навчання у школі ІІ ступеня»,  
психолого-педагогічний консиліум «Рівень підготовленості учнів 4-х класів до 
навчання у школі II ступеня». Проведені заняття з психологічної освіти з 



учителями-предметниками та тренінги з учнями з метою надання рекомендацій та 
порад щодо організації навчання та профілактики фізичних і розумових 
перевантажень, запобігання негативним психологічним стресовим ситуаціям 
обдарованих учнів під час підготовки та виконання конкурсних завдань. 
На засіданнях предметних МО були обговорені питання роботи зі здібними та 
обдарованими учнями та підготовки їх до різного роду інтелектуальних та творчих 
змагань.  
На нарадах при директорові розглядалися підсумки участі учнів в олімпіадах, 
інтелектуальних та творчих конкурсах міського та обласного рівнів.  
У роботі з обдарованими дітьми в закладі  впроваджуються  різні форми й методи 
роботи для визначення рівня обдарованості здобувачів освіти та готовності 
вчителів і батьків до співпраці з ними (анкетування, опитування, спостереження 
співбесіди, індивідуальні бесіди, зустрічі різного характеру, в тому числі і з 
батьками).  
Організація освітнього процесу  спрямована не на максимальне навантаження 
учнів навчальним матеріалом, а на розвиток їх здібностей. Творчість учнів, 
новизна та оригінальність їхньої навчальної діяльності виявляються тоді, коли 
вони самостійно ставлять проблему і знаходять шляхи її вирішення. При цьому ми 
намагаємося створити умови для постійного зростання рівня творчості 
обдарованих дітей, знаходити оптимальні співвідношення всіх видів їх діяльності, 
щоб одержати найкращі результати.  
Показником діяльності закладу є робота педагогічного колективу з обдарованими 
учнями. Здобувачі освіти протягом 2022-2023 навчального року  залучалися до 
участі в І, ІІ етапах Всеукраїнських учнівських олімпіад з навчальних предметів, 
різних конкурсів, турнірів, змагань, виставок, фестивалів, Всеукраїнських 
інтернет-олімпіад. Робота колективу закладу, проведена за планом виявлення та 
підтримки талановитої молоді, створення умов, необхідних для розвитку 
індивідуальності та неординарних здібностей учнів, має свої позитивні 
результати.  
33 учні закладу досягли успіху  у ІІ етапі всеукраїнських учнівських олімпіад та 
ІІІ етапі із 4 навчальних предметів.  
 

ПЕРЕМОЖЦІ  ІІ  МІСЬКОГО ЕТАПУ ОЛІМПІАД 2022– 2023 н.р. 
 

1 Ус  Уляна 11 Польска мова І Калачинська В.З. 
2 Жулковська  Юлія 10 Економіка І Тарасюк .О.М. 
3 Решетняк  Андрій 9 Економіка І Тарасюк .О.М. 
4 Дячук  Андрій 11 Математика І Шишкіна І.Л., 

Максимчук Н.Г. 
5 Попович Вадим  7 Фізика І Колосков С.Ю. 
6 Пилипчук Юрій 7 Математика І Костюк Л.В. 
7 Тарасюк  Роман 8 Фізика І Колосков С.Ю. 
8 Жулковська Юлія 10 Біологія І Молочковська Ж.М. 
9 Дорош Богдана 11 Біологія І Шумчук І.А. 
10 Шумчук Роман 8 Біологія І Шумчук І.А. 
11 Рабушко Веста 8 Історія І Новак С.А. 



12 Степанюк Діана 11 Економіка І Тарасюк .О.М. 
       
1 Никонюк Ірина 10 Економіка ІІ Тарасюк .О.М. 
2 Дячук  Андрій 11 Хімія ІІ Тахирова С.В. 
3 Дорош  Максим 10 Українська мова ІІ Дядюк Т.Ю. 
4 Дорош  Богдана 11 Українська мова ІІ Дядюк Т.Ю. 
5 Антонюк Володимир 9 Фізика ІІ Колосков С.Ю. 
6 Венгер Аріна 11 Англійська ІІ Калачинська В.З. 
7 Демчук  Богдан 9 Правознавство ІІ Токовий О.Г. 
8 Никонюк  Ірина 10 Німецька мова ІІ Шевчук О.М. 
9 Симчук  Юлія 11 Економіка ІІ Тарасюк .О.М. 
1 Турук Артем 8 Німецька мова ІІІ Шевчук О.М. 
2 Майфат Артем 8 Математик ІІІ Максимчук Н.Г. 
3 Рабушко Веста 8 Географія ІІІ Шумчук І.А. 
4 Степанюк Діана 11 Географія ІІІ Шумчук І.А. 
5 Дячук  Андрій 11 Астрономія ІІІ Колосков С.Ю. 
6 Чижевський  Артем 8 Трудове навч ІІІ Соколовський Б.В. 
7 Дячук  Андрій 11 Фізика ІІІ Колосков С.Ю. 
8 Майфат Артем 8 Інформатика ІІІ Панченко Д.О. 
9 Дорош Максим 10 Англійська ІІІ Тарасюк Т.С. 
10 Тарасюк  Роман 8 Інформаційні технології ІІІ Дишлюк О.Ю. 
11 Степанюк Діана 11 Інформаційні технології ІІІ Дишлюк О.Ю. 
12 Подвернюк  Софія  9 Трудове навчання ІІІ Стрельчук Т.В. 
13 Костюк Діана 9 Історія ІІІ Токовий О.Г. 

Тарасюк О.М. 
 
Як свідчать результати серйозна робота з обдарованими учнями ведеться 
вчителями  географії та біології (Молочковська Ж.М, Шумчук І.А.),  історії 
(учитель Новак С.А.), польської (учитель Калачинська В.З.) із цих предметів учні, 
учасники IIІ етапу олімпіад, показали ґрунтовні теоретичні знання та практичні 
навички, уміння самостійно мислити, творчо підходити до виконання будь-яких 
завдань. 
 
                                   ПЕРЕМОЖЦІ  ІІІ ЕТАПУ ОБЛАСНИХ ОЛІМПІАД 2022– 2023 н.р. 
 
1 Ус  Уляна 11 Польска мова І Калачинська В.З. 
2 Дорош Богдана 11 Біологія І Молочковська Ж.М. 
3 Шумчук Роман 8 Біологія І Шумчук І.А. 
4 Рабушко Веста 8 Історія І Новак С.А. 

 
Учні, які здобули більше одного призового місця 

 
Прізвище Ім`я Клас І ІІ ІІІ Обласні Турніри Бали 

Рабушко Веста 8 15 10 5 15  45 
Дорош Максим 11 15  5 15  35 
Шумчук Роман 8 15   15  30 
Дорош Богдана 11 15 10 5   30 
Жулковська Юлія 10 30     30 



Ус Уляна 11 15   15  30 
Дячук Андрій 11 15 10 5   30 
Никонюк Ірина 10  20    20 
Тарасюк  Роман 8 15  5   20 
Степанюк Діана 10   10   10 
Майфат Артем 8   10   10 

 
 
Учні закладу взяли участь у Міжнародному  математичному конкурсі «Кенгуру», 
Міжнародній природознавчій грі «Геліантус», Міжнародному інтерактивному 
природничому конкурсі  «Колосок», у Міжнародному конкурсі з інформатики та 
комп’ютерної грамотності «Бобер», Всеукраїнському фізичному  конкурсі 
«Левеня», Всеукраїнському історичному конкурсі «Лелека», Всеукраїнському 
конкурсі з англійської мови «Гринвіч». Учні закладу беруть участь у конкурсі 
«Програма обміну для майбутніх лідерів» за програмами академічних та 
культурних обмінів між Україною та Сполученими Штатами Америки на 
поточний академічний рік, що фінансуються Державним  департаментом США за 
підтримки відділу преси,  освіти та культури Посольства США в Україні 
«Flex». Міжнародному мовно-літературного конкурсі учнівської та студентської 
молоді імені Тараса Шевченка, та здобули перемоги в  ІІ етапі:  
 
Вергельська  Злата 5 Конкурс імені П.Яцика ІІІ Матишейко Т.М. 
Дорош  Максим 10 Конкурс імені П.Яцика ІІ Дядюк Т.Ю. 
Дорош  Богдана 11 Конкурс імені П.Яцика ІІ Дядюк Т.Ю. 
Корнесюк  Тетяна 3 Конкурс імені П.Яцика ІІІ  
Піскуровська Мар’яна 9 ХХІІ Всеукраїнськиц 

конкурс учнівської 
творчості (номінація 
література) 

ІІ Матишейко Т.М. 

Дорош  Богдана 11 ХІІІ Міжнародного 
мовно-літературного 
конкурсу учнівської та 
студентської молоді. 

І Дядюк Т.Ю. 

Дячук Юлія 6 ХІІІ Міжнародного 
мовно-літературного 
конкурсу учнівської та 
студентської молоді. 

ІІ Костюк І.Р. 

Тлучкевич Анастасія  Виставка-конкурс 
«Новорічна композиція». 

І Стрельчук Т.В. 

 
Використання інформаційних технологій в освітньому процесі дозволило 
вчителям:  
●​ залучити до роботи кожного учня;  
●​ збагатити урок різноманітними анімаційними ілюстраціями віртуального 

досліду, тестовими завданнями, тощо;  
●​ розширити можливості варіювання різноманітних форм взаємодії вчителя та 

учня.  
●​ розвивати інтерес учнів до вивчення предмету;  



●​ підвищувати ефективність самостійної роботи кожного учасника навчального 
процесу.  

Традиційно на святі Останнього дзвоника підводяться підсумки роботи 
учнівського та педагогічного колективів за рік, відзначаються учні, переможці 
олімпіад, конкурсів, турнірів різних рівнів.  
За підсумками 2022-2023 навчального року: 
●​ 78 учнів  нагороджено Похвальним листом «За високі досягнення у навчанні»; 
●​ 35 випускників 9, 11 класів будуть нагороджені Похвальними грамотами «За 

особливі досягнення  у вивченні  окремих предметів»  
●​ 4 випускники  9 класу отримають свідоцтво з відзнакою. 
Слід відзначити, що перемоги та досягнення обдарованих та здібних учнів школи 
були б неможливі без підтримки та педагогічного супроводу вчителів:  
 

Рейтинг вчителів за кількістю переможців олімпіад 
 

  Міські олімпіади Обласні олімпіади 
    І ІІ ІІІ Всь

ого 
І ІІ ІІІ Турнір

и 
Всьоь

го 
Разо

м 
1 Шумчук І.А. 30  10 40   30   70 
2 Тарасюк О.М. 45 20  65      65 
3 Колосков С.Ю. 30 10 10 50      50 
4 Калачинська В.З. 15 10  25   15   40 
5 Новак С.А. 15   15   15   30 
6 Максимчук Н.Г. 15  5 20      20 
7 Дядюк Т.Ю.  20  20      20 
8 Костюк Л.В. 15   15      15 
9 Шишкіна І.Л. 15   15      15 
10 Шевчук О.М.  10 5 15      15 
11 Молочковська Ж.М     15   15      15 
12 Токовий О.Г  10 5 15      15 
13 Тахирова С.В.  10  10      10 
14 Дишлюк О.Ю.   10 10      10 
15 Тарасюк Т.С.   5 5      5 
16 Соколовський Б.М.   5 5      5 
17 Панченко Д.О.   5 5      5 
18 Стрельчук Т.В.   5 5      5 
            
            

 
 
Основою роботи з обдарованими дітьми стало реальне знання їхніх потенційних 
можливостей, прогнозування потреб і моделей розвитку особистості, створення 
чіткої системи роботи з названою категорією учнів, здійснення пошуку, відбору, 
творчого розвитку обдарованої, талановитої учнівської молоді в галузі науки, 
культури, мистецтва, спорту, створено сприятливі умови для реалізації 
потенціальних можливостей дітей. 



Отже, аналіз кількісних та якісних показників дозволяє простежити як позитивні 
тенденції у роботі з обдарованою молоддю так і проблеми, що потребують 
вирішення. 

 
НАКАЗУЮ: 
 
1.​ Учителям закладу протягом 2022-2023 навчального року: 
2. Продовжити роботу з метою виявлення та розвитку творчого потенціалу та 
здібностей обдарованих здобувачів освіти закладу.                                              
3. Сприяти залученню учнів до участі в Інтернет-олімпіадах, конкурсах. 
4.Застосовувати в щоденній практиці методику особистісно орієнтованого 
навчання для активізації творчого потенціалу кожного учня.  
5. Забезпечити системну роботу з обдарованими та здібними учнями шляхом 
залучення їх до участі в конкурсах  різного спрямування. 
6.Залучати обдарованих та талановитих учнів закладу до науково-дослідницької, 
експериментальної творчої діяльності. 
7.Класним керівникам і класоводам: 
8.Провести анкетування здібних і обдарованих учнів  щодо їх бажання брати 
участь у конкретних інтелектуальних змаганнях, до 15.09.2023 року. 
9.Урахувати результати інтелектуальних змагань 2022-2023 навчального року й 
бачення вчителів класу щодо кандидатур школярів на участь в інтелектуальних 
змаганнях наступного навчального року, протягом І семестру 2023-2024 
навчального року. 
10.Подати списки обдарованих і здібних дітей заступнику директора з 
навчально-виховної роботи Тарасюку О.М., до 15.09.2022 року. 
11. Залучати учнів до участі в роботі факультативів, гуртків, курсів за вибором із 
метою мотивації до пізнавальної активності, розвитку творчої ініціативи з 
предметів. 
12.Керівникам методичних об’єднань: 
13.Здійснити ґрунтовний аналіз щодо організації участі учнів у предметних 
олімпіадах, вересень 2023 року.  
14.Розглянути на засіданнях питання щодо вироблення системи роботи з 
підвищення рівня досягнень обдарованих учнів з базових дисциплін, серпень 2023 
року. 
15.Обговорити кращий досвід учителів, членів МО з питання розвитку учнівських 
обдарувань,  
грудень 2023 
року.                                                                                                                                    
16.Заступнику директора  з навчально-виховної роботи Тарасюку О.М.. протягом 
2023-2024 навчального року: 
17.Проаналізувати на засіданні методичної ради стан роботи з обдарованими 
здобувачами освіти, травень 2023 року.  
18.Під час проведення нарад та засідань контролювати роботу вчителів  з 
обдарованими дітьми, практикувати виступи про досвід роботи 
найрезультативніших із них. 



19.Продовжити оновлення банку даних здібних, обдарованих учнів закладу. 
20.Заступнику директора з виховної роботи Клюд Н.М. рекомендувати і надалі 
залучати талановиту молодь закладу до участі в різноманітних конкурсах, 
змаганнях, турнірах, контролювати роботу позакласних гуртків та шкільних 
секцій. 
21.Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою. 
 
 
 
 
Директор                                                      ​ ​ ​                   Ірина КОСТЮК 
                                                                                 
                                                                                                                                             
                                                                                                                                             
                                                                                                                                             
                                                                                                                                             
                                                                                                                                             
                                                                                                                                             
                                                                                                                                             
                                                                                                                                             
                                                                                                                                             
                                                                                                                                             
                                                                                                                                             
                                                                                                                                             
               


	Ліцей  № 5 імені Анатолія Кореневського 
	 

